

Nr Or-VII.0003/58/2025

Radny Rady Miejskiej w Prudniku

**Łukasz Karpowicz**



Prudnik, dnia 11.03.2025r.

Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Prudniku

Niniejszym kieruję zapytanie\* dot. spraw gminy Prudnik, do\*\*:

Burmistrza Prudnika

Stan faktyczny będący przedmiotem zapytania\*:

Interpelacja Dotyczy Powołania Rady Kobiet w Gminie Prudnik

Treść pytań wynikających z zapytania\*:

Zwracam się z interpelacją w sprawie powołania Rady Kobiet w Gminie Prudnik. Celem takiego organu doradczego byłoby zwiększenie partycypacji społecznej kobiet w podejmowaniu decyzji na poziomie lokalnym, a także stworzenie platformy do zgłaszania i rozwiązywania istotnych problemów dotyczących równości płci, polityki społecznej, zdrowia, edukacji oraz wsparcia dla kobiet prowadzących działalność gospodarczą.

W ostatnich latach coraz więcej samorządów, również w województwie opolskim decyduje się na utworzenie Rady Kobiet, której zadaniem jest wspieranie władz lokalnych w tworzeniu polityki bardziej otwartej na potrzeby mieszkanki gminy. Rada Kobiet mogłaby pełnić funkcję opiniotwórczo-doradczą, organizować konsultacje społeczne oraz proponować inicjatywy związane z polityką równych szans.

W związku z powyższym zwracam się z następującymi pytaniami:

1. Czy władze Gminy Prudnik rozważyły dotychczas powołanie Rady Kobiet?
2. Jakie są obecne działania Gminy w zakresie wspierania równości płci i udziału kobiet w życiu publicznym?
3. Czy istnieje możliwość rozpoczęcia procesu powołania Rady Kobiet w Gminie, a jeśli tak – jaki byłby przewidywany harmonogram działań?

Utworzenie Rady Kobiet byłoby krokiem w stronę budowania bardziej otwartego i równościowego społeczeństwa lokalnego, w którym głos kobiet ma realny wpływ na decyzje samorządowe.

Proszę o odpowiedź na piśmie w ustawowym terminie.

Z poważaniem,

Łukasz Karpowicz

*Adnotacja Przewodniczącego Rady Miejskiej:*

*Na podstawie art. 24 ust 6 ustawy o samorządzie gminnym przekazuję interpelację/ zapytanie Radnego Burmistrzowi Prudnika z prośbą o udzielenie odpowiedzi w terminie 14 dni od dnia przekazania .*



12.03.2015  
*[Handwritten signature]*

\* data wpływu do sekretariatu Urzędu

\*\* proszę wskazać do kogo jest adresowana interpelacja/ zapytanie ( np. do: Burmistrza Prudnika, Starosty Prudnickiego, Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, itd.)